
Министерство здравоохранения Ставропольского края 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Ставропольского края 
«Пятигорский медицинский колледж» 

(ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский колледж») 

ПРИКАЗ 

июля 2022 г. г. Пятигорск № 

О внесении изменений в Приказ №83 от 06.06.2022 «Об особенностях приема 
в «Пятигорский медицинский колледж» граждан Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики и Украины» 

На основании уточнений к методическим рекомендациям по вопросам 
организации и осуществлении приема в образовательные организации 
Российский Федерации для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования иностранных граждан, прибывших 
с территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и Украины, разработанных Министерством просвещения 
Российской Федерации от 08 июля 2022 года, на основании письма 
министерства образования Ставропольского края от 12 июля 2022 года №07-
21/10336 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в пункт 3.3. и читать в следующей редакции: 

3.3. В случае отсутствия, или утери оригинала документа об образовании, 
необходимого для осуществления приёма в ГБПОУ СК «Пятигорский 
медицинский колледж» граждан, прибывших с территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины 
приемная комиссия может осуществлять прием на основании копий 
документов об образовании, документов об образовании и о квалификации 
при наличии мотивированного заявления поступающего с указанием 
причин отсутствия оригинала указанных документов с последующим 
предоставлением недостающего документа до окончания обучения в 
организации. Наряду с копиями документов об образовании, документов 
об образовании и квалификации могут быть приняты выписки, справки, 
иные формы документов, содержащие сведения о результатах освоения 
основных образовательных программ, достаточные для их учета при 
осуществлении приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования в соответствии с положениями 



части 4 статьи 68 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации». 

2. Приемная комиссия в таком случае разъясняет гражданам, прибывших 
с территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и Украины о необходимости восстановления (получения) 
аттестата об основном общем, среднем общем образовании до завершения 
обучения и обеспечения возможности выдачи диплома о среднем 
профессиональном образовании. 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Г\ 

\ 
И.о. директора Д.Н. Севостьянов 


